UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

Vlme, 1480

In festo sancti Johannis euangeliste. Sermonis. xiii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

intelligatur fidelium. que quidem deserta non est fidelibus. sed plena. iudeis tamen deserta est nunc vsq; ad finem seculi. sed tunc ingredientur vt saluentur reliquie israel. Secundo ponitur absentia christi que quidem causa fuit desolationis iudaice. sicut iubernatoris absentia causa est naufragij. vnde dicit: dico enim vobis: cuius dicere firmum est: non me videbitis amodo: hinc crisostomo. Refertur ad tempus crucis. Vnde nota q; ista verba locutus est christus iudeis. feria quarta ante diem passionis sue. et a tempore passionis sue abscondit faciem suam ab eis. nec vquam eum viderunt. ex toto enim tunc temporis dereliquit eos.

¶ Deinde ponit istius absconsonis tempus: donec dicatis: corde credatis ad iusticiam. ore autem confiteamini ad salutem: Benedictus sit christus: qui venit. in mundum per carnis assumptionem: in nomine domini: id est nominatus dominus. hoc enim est nomen quod est super omne nomen quod christo datum est. vt in nomine ihesu omne genu flectatur. celestium. terrestrium et infernorum. ad phi. x. Nota q; hic christus predixit quantum tempus ipse esset absconditus a domo iacob quoniam vsq; ad tempus iudicij quando veniet cum gloria. in primo enim aduentu in carnem cognouerunt eum iudei. sed nec adhuc cognoscunt eum esse messiam qui venit in salutem eorum. sed tunc penitebunt d' incredulitate sua. et laudes quas aclamare debuissent venienti in carnem. clamabunt venienti ad iudicium dicentes. Benedictus qui venit in nomine domini deus dominus et illuxit nobis. Rogemus ergo deum x.

In festo sancti Iohannis euangeliste Sermonis. xlii

Prima pars.

Ixit ihesus petro. sequere me. conuersus petrus. dicit illuz discipulu quem diligebat ihesus sequentem x. Johan. vlti. Cum amicitia bona. bonum honestuz sit ex qua redundat vtile bonum. illi tamen maiora consecuntur dilectionis premia. qui potentioribus et liberalioribus sunt caritate vmiti. quia igitur beatus iohannes euangelista non qualemuncq; habuit dilectum amicum. sed christum. cui nemo similis in potentia et liberalitate reperitur. ideo multa gratiarum donaria ab ipso recipit ita vt conuenienter hoc nomen scilicet iohannes fuerit appellatus. Iohannes enim dicitur. in quo est gratia. Et ipse in hodierno euangelio has sibi collatas gratias recitat. non quo ad iactantiam. sed vt nos audientes huc eius beneficia. inflamemur.

ad dilectionem eius. qui talia sibi contulit. In hoc igitur euangelio tria genera beneficiorum tanguntur hinc quod beatus iohannes quantum ad presentem vitam. tripliciter potest accipi. Potest enim primo considerari quantum ad statum vite. Et sic multa plura privilegia ipsius vita decorat. Secundo potest accipi quantum ad statum mortis quo vita terminatur. et sic singulari beneficio mortis dolore priuatur. ibi: hunc ergo cum vidisset: Tercio beatus iohannes potest considerari quantum ad status gradus ecclesie. et sic euangeliste officio honoratur. ibi: hic est discipulus ille etc. Gratosus igitur fuit in vita. in morte. et in officio. **A** Circa primum duo principaliter facit. Primo enim introducit christi imperium: dixit ihesus petro. Nota quod ea que in hoc euangelio leguntur. gesta sunt post resurrectionem christi post piscium eptionem post christi agnitionem post christi et discipulorum refractionem. post trinam christi interrogationem an petrus illam diligeret. post commissionem ecclesie petro. post denunciationem christi qua morte petrus esset clarificaturus deum. post omnia ista. dixit ihesus petro sequere me: scilicet moriendo. quia morte crucis petrus vitam finiuit. rationabiliter equidem ut qui vestigia christi secutus est viuens. eadem sequeretur et moriens. hoc quidem promissit christo. Luc. 22. dicens. Domine tecum paratus sum. et in carcerem et in mortem ire. unde potest dicere illud. 1. Regum. 20. In quocumque loco fueris domine mi rex. siue in vita siue in morte. ibi et seruus tuus. ideo quod etiam corporaliter impleuit illud domini preceptum dicens. Qui vult venire post me abneget semetipsum. et tollat crucem suam et sequatur me. Luc. 14. Secundo ponitur euangeliste precomium. et tanguntur sex ad commendationem eius. **B** Primo enim innuitur conuersationis honestas. cum dicitur: conuersus petrus: sequebatur enim petrus christum. etiam am corporali gressu. cui dixit sequere me. recordatus socij tui. scilicet iohannis euangeliste conuersus est. ut videret quid de illo ageretur. Nota quia ut plurimum conuersati sunt simul petrus et iohannes. Nam ut habetur Math. 26. Ipsi pariter missi fuerunt parare christo pascha. Item pariter sequebantur christum usque in atrium pontificis. Ut dicitur Johan. 18. Item simul eurrerunt ad monumentum in resurrectione. Joh. 20. Item simul ascenderunt in templum ad horam orationis nonam Act. 3. capi. Erant enim vniuersi amabili conuersatione ratione tercia scilicet christi. Quorum utrumque singulariter ipse christus dilexerat. Et attende quod ista societas demonstrat nobis honestas